АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.11.2022                                                                           №   4595-ПА
г. Люберцы

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление имуществом и муниципальными финансами»

В соответствии со ст. 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012
№ 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Постановлением администрации городского округа Люберцы от 20.09.2018 № 3715-ПА «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа Люберцы, их формирования и реализации», Распоряжением Главы городского округа Люберцы от 07.11.2022  № 10-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации городского округа Люберцы Московской области»   постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Управление имуществом и муниципальными финансами» (далее – Программа), утвержденную Постановлением администрации городского округа Люберцы от 21.10.2019
№ 4008-ПА, следующие изменения:
1.1. Перечень мероприятий подпрограммы  1 «Развитие имущественного комплекса» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3.   Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Езерского В.В.

Первый Заместитель
Главы администрации 				                                         И.В. Мотовилов

Приложение  к Постановлению
администрации городского округа Люберцы
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                  от 11.11.2022  № 4595-ПА

5. [bookmark: _Hlk501964303][bookmark: _Hlk520293435]Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие имущественного комплекса»

	№ п/п
	Мероприятия программы/ подпрограммы
	Срок исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего                                                                                                                                                                  (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы/ подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия программы/подпрограммы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Основное мероприятие 02.
Управление имуществом, находящимся            в муниципальной собственности,          и выполнение кадастровых работ
	01.01.2020
 -
31.12.2024
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Люберцы Московской области
	Получение выписок ЕГРН с указанным правом собственности на объекты
Осуществление оплаты за наем жилого помещения.
Оплата счета с учетом исключенных квартир
Получение рыночной стоимости объекта оценки, а также расчет арендной платы
Формирование фонда капитального ремонта
Вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимого имущества
Предоставление субсидии управляющим компаниям

	Средства бюджета городского округа Люберцы
	459 033,64
	81 643,40
	98 563,00
	117 347,24
	80 740,00
	80 740,00

	Итого:
	459 033,64
	81 643,40
	98 563,00
	117 347,24
	80 740,00
	80 740,00

	1.1.
	Мероприятие 02.01.
Расходы, связанные с владением, пользованием и распоряжением имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа
	01.01.2020
-
31.12.2024
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Люберцы Московской области
	Оплата счета с учетом исключенных квартир
Получение рыночной стоимости объекта оценки, а также расчет арендной платы
Получение выписок ЕГРН с указанным правом собственности на объекты
Осуществление оплаты за наем жилого помещения.
Предоставление субсидии управляющим компаниям

	Средства бюджета городского округа Люберцы
	158 583,41
	38 751,32
	41 843,00
	37 989,09
	20 000,00
	20 000,00

	Итого:
	158 583,41
	38 751,32
	41 843,00
	37 989,09
	20 000,00
	20 000,00

	1.1.1.
	Подмероприятие 02.01.01. Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа
	01.01.2020
-
31.12.2024
	Средства бюджета Московской области
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Люберцы Московской области
	Оплата счета с учетом исключенных квартир
Получение рыночной стоимости объекта оценки, а также расчет арендной платы
Получение выписок ЕГРН с указанным правом собственности на объекты

	Средства бюджета городского округа Люберцы
	85 087,60
	16 053,00
	19 730,00
	20 104,60
	14 600,00
	14 600,00

	Итого:
	85 087,60
	16 053,00
	19 730,00
	20 104,60
	14 600,00
	14 600,00

	1.1.2.
	Подмероприятие 02.01.02. Оплата услуг за начисление, взимание и учет платы за наем муниципального жилищного фонда
	01.01.2020
-
31.12.2024
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Люберцы Московской области
	Осуществление оплаты за наем жилого помещения.

	Средства бюджета городского округа Люберцы
	5 252,45
	888,10
	981,00
	983,35
	1 200,00
	1 200,00

	Итого:
	5 252,45
	888,10
	981,00
	983,35
	1 200,00
	1 200,00

	1.1.3.
	Подмероприятие 02.01.03. Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	01.01.2020
-
31.12.2024
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Люберцы Московской области
	Получение выписок ЕГРН с указанным правом собственности на объекты

	Средства бюджета городского округа Люберцы
	21 078,14
	3 100,00
	5 377,00
	 6 001,14
	3 300,00
	3 300,00

	Итого:
	21 078,14
	3 100,00
	5 377,00
	6 001,14
	3 300,00
	3 300,00

	1.1.4.
	Подмероприятие 02.01.04. Создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения в многоквартирных домах
	01.01.2020
-
31.12.2024
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00

0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Люберцы Московской области
	Предоставление субсидии управляющим компаниям.

	Средства бюджета городского округа Люберцы
	3 912,50
	457,50
	755,00
	900,00
	900,00
	900,00

	Итого:
	3 912,50
	457,5
	755,00
	900,00
	900,00
	900,00

	1.1.5.
	Подмероприятие 02.01.05. Мероприятия по энергоподключению з/у для предоставления многодетным семьям

	01.01.2020
-
31.12.2024
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация городского округа Люберцы Московской области
	Проведение процедуры Заключения договора Подписанный акт выполненных работ

	Средства бюджета городского округа Люберцы
	8 252,72
	3 252,72
	5 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	8 252,72
	3 252,72
	5 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.6.
	Подмероприятие 02.01.06. Организация подъездных путей к з/у многодетных семей в с. Никитское

	01.01.2020
-
31.12.2024
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Администрация городского округа Люберцы Московской области
	Проведение процедуры Заключения муниципального контракта Подписанный акт выполненных работ

	Средства бюджета городского округа Люберцы
	35 000,00
	15 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	35 000,00
	15 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Мероприятие 02.02. Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов

	01.01.2020
-
31.12.2024
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Люберцы Московской области
	Формирование фонда капитального ремонта

	Средства бюджета городского округа Люберцы
	299 850, 23
	42 892,08
	56 120,00
	79 358,15
	60 740,00
	60 740,00

	Итого:
	299 850,23
	42 892,08
	56 120,00
	79 358,15
	60 740,00
	60 740,00

	1.3.
	Мероприятие 02.03. Организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 №221-ФЗ «О кадастровой деятельности» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории
	01.01.2020
-
31.12.2024
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Люберцы Московской области
	Вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимого имущества

	Средства бюджета городского округа Люберцы
	600,00
	0,00
	600,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	600,00
	0,00
	600,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Основное мероприятие 03.
Создание условий для реализации государственных полномочий в области земельных отношений
	01.01.2020
-
31.12.2024
	Средства бюджета Московской области
	55 753,00
	11 213,00
	10 823,00
	11 239,00
	11 239,00
	11 239,00
	Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Люберцы Московской области
	Заключение муниципальных контрактов на приобретение необходимого оборудования для реализации государственных полномочий в области земельных отношений.
Осуществление государственных полномочий в области земельных отношений (выплата заработной платы)

	Средства бюджета городского округа Люберцы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	55 753,00
	11 213,00
	10 823,00
	11 239,00
	11 239,00
	11 239,00

	2.1ы
	Мероприятие 03.01.Осуществление государственных полномочий Московской области в области земельных отношений
	01.01.2020
-
31.12.2024
	Средства бюджета Московской области
	55 753,00
	11 213,00
	10 823,00
	11 239,00
	11 239,00
	11 239,00
	Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Люберцы Московской области
	Заключение муниципальных контрактов на приобретение необходимого оборудования для реализации государственных полномочий в области земельных отношений.
Осуществление государственных полномочий в области земельных отношений (выплата заработной платы)

	Средства бюджета городского округа Люберцы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	55 753,00
	11 213,00
	10 823,00
	11 239,00
	11 239,00
	11 239,00

	3ы
	Основное мероприятие 07.
Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления

	01.01.2020
-
31.12.2024
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Люберцы Московской области
	Утверждение плана проверок. Согласование распоряжений. Осуществление выездной проверки. Выдача предписания. Направление материалов проверки в органы Росреестра для принятия мер административного воздействия.
Количество объектов недвижимого имущества, поставленных на кадастровый учет от выявленных земельных участков с объектами без прав

	Средства бюджета городского округа Люберцы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1ы
	Мероприятие 07.01 Обеспечение деятельности муниципальных органов в сфере земельно-имущественных отношений
	01.01.2020
-
31.12.2024
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Люберцы Московской области
	Утверждение плана проверок. Согласование распоряжений. Осуществление выездной проверки. Выдача предписания. Направление материалов проверки в органы Росреестра для принятия мер административного воздействия.
Количество объектов недвижимого имущества, поставленных на кадастровый учет от выявленных земельных участков с объектами без прав

	Средства бюджета городского округа Люберцы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	…
	…

	…

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ
	Итого:
	514 786,64
	92 856,40
	109 386,00
	128 586,24
	91 979,00
	91 979,00
	Х
	Х

	Средства бюджета Московской области
	55 753,00
	11 213,00
	10 823,00
	11 239,00
	11 239,00
	11 239,00

	Средства бюджета городского округа Люберцы
	459 033,64
	81 643,40
	98 563,00
	117 347,24
	80 740,00
	80 740,00